[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»
Администрация Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2022 № 2551
с. Покровское

Об установлении стоимости питания обучающимся 1-4 классов
в общеобразовательных учреждениях Неклиновского района

В соответствии с п. 4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 №26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 30.05.2018 №365 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет средств областного бюджета», постановлением Администрации Неклиновского района от 30.12.2020 №1787 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений Неклиновского района» и Уставом муниципального образования «Неклиновский район», Администрация Неклиновского района постановляет:

1. Установить с 01.01.2023 года стоимость питания обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Неклиновского района в размере 64,30 рублей в день на одного обучающегося предусмотренных в бюджете района за счет средств федерального и областного бюджетов для организации бесплатного горячего питания непосредственно в образовательном учреждении.

2. Постановление Администрации Неклиновского района от 17.12.2022 №1726 «Об установлении стоимости питания обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных учреждениях Неклиновского района» считать утратившим силу с 01.01.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Неклиновского района Терещенко О.В.

Глава Администрации

Неклиновского района

                  В.Ф. Даниленко

Постановление  вносит управление образования

Администрации Неклиновского района